

Suunnitelmat ja niiden nimeäminen Lupapisteeseen

Suunnitelmien laatiminen kannatta jättää rakennusalan ammattilaisille. Ammattilaisella piirustusten vaatimukset ovat tiedossa ja suunnitelmien laatiminen käy rutiinilla. Suunnittelija myös liittää tarvittavat suunnitelmat palveluun.

Suunnitelmien tulee olla arkistointikelpoisia, mittakaavan tulee olla oikea ja niiden tulee olla lukusuuntaan tallennettuja. Suunnitelman nimiösivulla ei saa olla muuta tietoa kuin nimiö, koska yläpuolelle tulee jäädä viranomaiselle tyhjää tilaa suunnitelmien leimaamiseksi. Jos kuvaan tehdään muutoksia, tulee uusi kuva nimetä samalla kuvalla kuin alkuperäinen kuva. Kuvassa tulee myös olla revisiomerkinä siihen tehdyistä muutoksista.

Lupapiste muuttaa suunnitelmat automaattisesti oikeaan muotoon (pdf/A), kun ne tallennetaan hankkeelle.

Suunnitelmien nimeäminen

Tiedostoja tallennettaessa tulee käyttää mahdollisuuksien mukaan seuraavaa nimeämishjettä sekä pääpiirustusten että erityissuunnitelmien suhteen.

Suunnitteluala, suunnitelman sisältö, mahdolliset rakennuksen tarkenteet.

Pääpiirustukset ARK (asemapiirustus, pohjapiirustus, leikkauspiirustus ja julkisivupiirustus)

esimerkkejä:

ARK Asemapiirustus

ARK Pohjapiirustus asuinrakennus

ARK Leikkauspiirustus

ARK Julkisivupiirustukset autokatos-varasto

Yhdessä suunnitelmassa voi olla useampia piirroksia, tällöin tiedoston nimeäminen voi olla esim. *ARK Pohja-, leikkaus- ja julkisivupiirustukset asuinrakennus*

Mikäli samalla hankkeella on useampia rakennuksia, joista tehdään omat suunnitelmat, voi tiedoston nimeäminen olla esim. *ARK Pohjapiirustus asuinrakennus* tai *ARK Pohjapiirustus pihasauna*. Voit halutessasi lisätä myös mahdollisen piirustusnumeron suunnitelman nimen loppuun.

Rakennesuunnitelmat RAK

esimerkkejä:

RAK Anturalaudoitus salaojat

RAK Vesikattopiirustus asuinrakennus

RAK Leikkaus 8 – 10 talousrakennus

LVI-suunnitelmat (LVI/KVV/IV)

esimerkkejä:

LVI asemapiirustus

KVV pohjapiirustus 1 kerros asuinrakennus

IV pohjapiirustus talousrakennus

Sähkö- ja lämpösuunnitelmat

Eivät kuulu rakennusvalvonnan arkistoiimiin suunnitelmiin, eikä niitä tule lisätä lupapisteeseen.